4. MODESTINO; *Excusas, libro II.* — Hemos dicho, que los que tienen tres tutelas no son llamados á la cuarta; en su consecuencia se preguntó, si teniendo alguien dos tutelas, y llamado después á la tercera tutela hubiere apelado, y pendiente todavía el juicio de la apelación fuera promovido á la cuarta tutela, ¿al excusarse de la cuarta, hará mención también de la tercera, ó la dimitirá en absoluto? Y hallo establecido por el Divino Severo y por Antonino, que no debe ser promovido á la cuarta el que apela de la tercera, pero que pendiente la ex-

(1) non et si post creationem generantur, antequam iura remissionis praebentur; inserta acertadamente Hal.

(2) Taur. según corrección del código Fl.; sic te γὰρ τὴν, la escritura original, Br.

(3) remittuntur, Hal.

(4) sea prodigi, omitelas acertadamente Hal.

(5) optimus, Hal.

(6) Véanse los Fragmentos Vatic. §. 186.

(7) Taur. según la escritura original; παραλείψῃ, corrección del código Fl., Br.

*μει τρίτην, ἀδέκου τῆς ἐπὶ τῇ τρίτῃ ἐκκλήσιον; (1) ἀπορεύθεται, τίσσαροι χρέως ἔγκαταχεθῆσται παρὰ τοὺς νόμους.*

[Diximus, tres habentes tutelas ad quartam non vocari; quae situm est igitur, si quis duas habens tutelas, deinde ad tutelam tertiam vocatus appellaverit, et adhuc pendente iudicio appellationis ad quartam tutelam promoveatur, utrum a quarta se excusans mentionem faciet et tertiae, an omnino dimittet illam? Et a Divo Severo et Antonino constitutum invenio, non oportere ad quartam promoveri a tertia appellantem, sed pendente tertiae creationis excusatione, illius finem exspectare terminum futurum quartae creationis; recta ratione, si enim ordine praepostero (2) quartam suscipiat quis, eveniet, ut post tertiam extantem (3) iniusta tertiae appellatione apparente quatuor oneribus gravetur extra leges.]

§ 1.—*Ἐὰν πατέρῳ ἐν τρισὶ η̄ φρόντισιν η̄ ἐπιτροπάν η̄ κουρατορίᾳν, οὐδὲς αὐτοῦ οὐκ ἐνοχληθῆσται· καὶ τοῦτο οὐτι διατέταξται ὑπὸ τῶν Δειοτάτων Σεβρίων καὶ Ἀντωνίου. Τούτῳ δὲ καὶ ἐν τοῦ ἀναρτῷ ἐστιν, ὡς δεῖ τὰς τοῦ ιεροῦ ἐπιτροπὰς ἀνεστὶ τῷ πατρὶ διδόναι, καὶ πάλιν ἀπερτέρως τὰς κοινὰς, τούτην η̄ στοιχίαν τοῦ ιεροῦ, καὶ δύο τοῦ πατρὸς, η̄ εἰς (4) τὸ ἐμπαλίν. Τότε δὲ ταῦτα οὐτις ἔχει, ἐπειδὴν τὸ βάρος ἐν οικη, οὐχὶ διαστρεβλωμένος διαφέρει γράψει δὲ καὶ Οὐλπιανὸς ὁ κράτιστος ταῦτα.*

[§ 1.—Si pater in tribus fuerit munieribus aut tutelarum aut curatoriарum filius eius non vexabitur; et ita constitutum est a Divo Severo et Antonino. Hoc autem et e contrario est, quod oportet filii tutelas remissionem patri dare, et rursus utrisque communes, id est, unam filii, et duas patris, aut e converso. Tunc autem haec ita se habent, quum onus uni domui, non separatis contingit; scribit autem et Ulpianus nobilissimus haec eadem:]